



         Szybownictwo i jego tajemnice, pierwszy lot szybowcem

      

	           

Strona azetem.com nie jest już dostępna. Prosimy o przejście na stronę eplu.eu.

Szybownictwo - jak zacząć przygodę z lataniem?

Jeśli chcesz poznać tajniki budowy szybowca i dowiedzieć się, jak możesz zacząć swoją przygodę z lataniem, to trafiłeś w dobre miejsce. Na tej stronie znajdziesz nie tylko ciekawe, ale także przydatne informacje. Zapraszamy do czytania!
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Fenomen szybowca

Szybowiec nazywany jest statkiem powietrznym, który na pierwszy rzut oka posiada budowę podobną do konstrukcji samolotu, ale jednak stworzony jest z zupełnie innych materiałów (włókna węglowego, kevlaru, aramidy), które zapewniają mu aerodynamiczność. Oprócz tego szybowiec napędzany jest tylko i wyłącznie siłą nośną i nie posiada własnych silników, ani innych napędów.

Budowa szybowca inspirowana jest... bocianami!

Pionierem szybowców i jednocześnie pierwszą osobą, która odbyła lot tym statkiem powietrznym, był konstruktor Otto Lilienthal. Inspirował się on właśnie lotem i budową ciała ptaków, dzięki czemu jego prace do dnia dzisiejszego uważane są za niezwykle wartościowe w dziedzinie lotnictwa.

Niemiecki konstruktor dał początek szybowcom, a jego życiowe dzieło rozwijali dalej bracia Wright, którzy kontynuowali pracę nad lotem z napędem.

Obecnie szybowce przekraczają prędkość nawet 350 km/h!

Pierwszy lot szybowcem

Dla tych, którzy dopiero planują swoją przygodę z lataniem i nie wiedzą jak się do niej przygotować, mamy kilka rad.



Podstawowym wymogiem dopuszczenia uczestnika do lodu szybowcem jest jego waga, która nie może przekraczać 110 kg. Wynika to z bezpieczeństwa opartego na konstrukcji szybowca. Oprócz tego, osoba chętna do lotu szybowcem musi oczywiście być w pełni zdrowa i odpowiednio się ubrać. Krótkie spodenki i koszulka na ramiączkach stanowczo odpadają - najlepszym wyborem są długie wygodne spodnie i bluzka z długim rękawem. Niezbędne mogą okazać się także okulary przeciwsłoneczne.

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o szybownictwie, to przeczytaj resztę wpisów na naszej stronie.

 











